
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 513/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης  πίστωσης ύψους 1.378,80 ευρώ για την κάλυψη μέρους 
της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού της ετήσιας εκδήλωσης «Αντάμωμα Σαμακοβιτών» η οποία 
θα πραγματοποιηθεί στις 4 Αυγούστου 2015 στον Οικισμό του Ν. Σιδηροχωρίου του Δήμου Κομοτηνής 
του Ν. Ροδόπης». 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2885/10-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 513:Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
Και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 1754/8-7-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 8-07-2015 έγγραφο του Πολιτιστικού και Λαογραφικού  Συλλόγου Γυναικών Ν. 

Σιδηροχωρίου 

ΑΔΑ: 7Ξ4Γ7ΛΒ-3ΜΒ



 
Ο Σύλλογος Γυναικών Ν. Σιδηροχωρίου, ιδρύθηκε το 1992 από τις γυναίκες του χωριού που κύριο μέλημα 
τους ήταν να διατηρήσουν τα ήθη και τα έθιμα από την παλιά πατρίδα το Σαμακόβι η Σιδηροχώρι της 
Ανατολικής Θράκης. Στη συνέχεια με μεράκι έφτιαξαν Λαογραφικό Μουσείο που αποτελεί το πιο αυθεντικό 
κομμάτι της ιστορίας και της ζωής των προγόνων. Έχουν ακόμη σαν Σύλλογος Χορωδία και Χορευτικό 
Τμήμα ενηλίκων και δυο (2) παιδικών τμημάτων 
 
Κάθε χρόνο διοργανώνουν την Πολιτιστική εκδήλωση στα πλαίσια του Ανταμώματος των Σαμακοβιτών ( 
Σαμάκοβο-Σιδηροχώρι Ανατολικής Θράκης ώστε συγγενείς και φίλοι με αφορμή την εκδήλωση να 
συναντηθούν στηρίζοντας ο ένας τον άλλο και ανταλλάσοντας μνήμες και παραδόσεις. 
Μέσα από αυτή την εκδήλωση επιμορφώνεται η Νέα γενιά για την Ιστορία , τα Ήθη τα Έθιμα και τις 
Παραδόσεις των προγόνων τους, καθώς έτσι διατηρείται η Πολιτιστική κληρονομιά. 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 
α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 
1. Τεχνική Υποστήριξη με εξοπλισμό για την ηχητική και 

Μικροφωνική Κάλυψη της εκδηλωσης 
1 690,00€ 

 
2. Έντυπο Υλικό (Αφίσες – προσκλήσεις)  

  
 

200 αφίσες Α3 
έγχρωμες-400 

προσκλήσεις 20χ10 – 
400 προγράμματα Α5 -
100 Αναμνηστικά Α4 

688,80,€ 

3. Μπουφές (catering)  
 
 

 1200,00€ 

4. Ποτά – Αναψυκτικά  
 

 250,00€ 

                              ΣΥΝΟΛΟ  
 

2828,80€ 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (μεΦ.Π.Α.) 

1. Τεχνική Υποστήριξη με εξοπλισμό για την 
ηχητική και Μικροφωνική Κάλυψη της 
εκδηλωσης βιβλιοδεσία καρφίτσας 

1              690,00€ 
 

2. Έντυπο Υλικό (Αφίσες – προσκλήσεις)  
 

200 αφίσες Α3 έγχρωμες-
400 προσκλήσεις 20χ10 – 
400 προγράμματα Α5 -100 

Αναμνηστικά Α4 

            688,80,€ 

  Συνολικό κόστος 1378,80  € 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
που αφορά την τεχνική υποστήριξη με εξοπλισμό για την ηχητική και μικροφωνική κάλυψη με το ποσό των 
1378,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της 
Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 
2015. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού, 
της ετήσιας εκδήλωσης «Αντάμωμα Σαμακοβιτών» η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 4 Αυγούστου 2015 

ΑΔΑ: 7Ξ4Γ7ΛΒ-3ΜΒ



στον Οικισμό του Ν. Σιδηροχωρίου του Δήμου Κομοτηνής του Ν. Ροδόπης» και  αφορά την τεχνική 
υποστήριξη με εξοπλισμό για την ηχητική και μικροφωνική κάλυψη με το ποσό των 1378,80€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  513/2015. 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ξ4Γ7ΛΒ-3ΜΒ


		2015-07-27T11:50:48+0300
	Athens




